[image: C:\Users\Acer\Desktop\герб.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: Par1]ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2022 г.                             п. Абалаково                                     №7-101р  А

О принятии осуществления части полномочий по вопросу местного значения органов местного самоуправления района в области земельных правоотношений муниципальным образованием Железнодорожный сельсовет

В соответствии со статьей 15Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11, главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь, статьей 20Устава Железнодорожного сельсовета, Железнодорожныйсельский Советдепутатов, РЕШИЛ:

1. Принять на 2022 финансовый год и плановый период 2023 год осуществление части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления района, предусмотренных пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:
а) изъятие земельных участков в границах муниципального образования Железнодорожный сельсовет для муниципальных нужд.
2. Поручить главе Железнодорожного сельсовета заключить Соглашение о принятии осуществление части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления района, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (Соловьев В.П.)
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном издании «Железнодорожный вестник», подлежит размещению на официальном информационном Интернет сайте администрации Железнодорожного сельсовета https://железнодорожный24.рф/.
Председатель Совета депутатов         				Е.К.Хмелюков

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета 								Г.С.Мельников
image1.jpeg
¢l